PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИГОРОДНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ФРОЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 19.06.2024 г.                                                                                           № 58
О внесении изменений в постановление администрации Пригородного сельского поселения Фроловского муниципального района Волгоградской области от  28.06.2022 №85 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги "Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение»
В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 19.12.2023 № 608-ФЗ "О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации и Федеральным законом "О государственной регистрации недвижимости", руководствуясь статьей  Устава Пригородного сельского поселения Фроловского муниципального района Волгоградской области, администрация Пригородного сельского поселения Фроловского муниципального района Волгоградской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги "Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение", утвержденный постановлением администрации Пригородного сельского поселения Фроловского муниципального района Волгоградской области от 28.06.2022№ 85

(в редакции постановления от 12.04.2024г № 36)  следующие изменения:

1) пункт 2.5:

а) дополнить новым абзацем восьмым следующего содержания:
"Федеральный закон от 13.07.2015 № 218-ФЗ "О государственной регистрации недвижимости" (Официальный интернет-портал правовой информации http://pravo.gov.ru, 14.07.2015, "Российская газета", № 156, 17.07.2015, "Собрание законодательства РФ", 20.07.2015, № 29 (часть I), ст. 4344);";
б) абзацы восьмой - пятнадцатый считать соответственно абзацами девятый - шестнадцатый;

2) пункт 2.11 изложить в следующей редакции:

"2.11. Срок регистрации заявления и прилагаемых к нему документов составляет:

- на личном приеме граждан  –  не  более 20 минут;

- при поступлении заявления и документов по почте или через      МФЦ – не более 3 дней со дня поступления в уполномоченный орган;

- при поступлении заявления в форме электронного документа, в том числе посредством Единого портала государственных и муниципальных   услуг – не позднее 1 рабочего дня, следующего за днем поступления заявления в уполномоченный орган.";
3) в подпункте 3.3.3 пункта 3.3:

а) абзац шестой изложить в следующей редакции:
[image: image1.jpg]"B cinyyae, ecnu ms obecriedeHus HCIOIB30BAHAS NIOMEIIEHHS B KAYECTBE KIIONO
WA HEXHUIOr0 MOMCIICHAS HEe TPeOyeTcs NpOBENEHHE €ro IepeycTpOHcTBa, H (WIIH)
TEPEIIaHUPOBKY, U (MJIH) HHBIX paboT, yBeIOMIICHHE, [IOTBEPIK/IAIONIee [IPUHSTHE peleHus
0 IEPEBOIC HHUJIOTO MOMEIIECHHS B HEIKUIIOE IIOMEIICHHE HITH HEXKUIIOTO TOMEIIEHHUS B JKIIOe
[OMCIICHUE, SBISICTCA OCHOBAaHHUEM [UI BHECEHHsS HW3MEHEHHMH B CBeleHHs EamHOro
FOCYIapCTBCHHOTO peecTpa HEABMKMMOCTA. B aTOM ciiyyae ykasaHHBIN mepeBoJ cuntaeTcs
OKOHYCHHBIM CO [IIHS BHECEHHS COOTBETCTBYIOIIMX H3MEHEHHM B CBeleHHs EJHHOrO
FOCYNapCTBEHHOI'O peeCTpa HEABMXKUMOCTH O Ha3HAYCHUH TAKOTO MOMEIIEeHHs.";

0) ab3ar BOCEMOI H3JI0KUTh B CIEAYIOLIEH penaKLuu:

"llo  oxoHuYaHWH  yKa3aHHBIX [IEPEYCTPOHCTBA, W  (WIM) HePeIUIaHUPOBKH,
M (M) WHBIX PabOT 3asBUTENEM HANPABISIETCS YBEIOMIICHHE O 3aBEPIICHHH YKa3aHHBIX
IepeyCTPOHCTBA, U (W/IH) NePeIUIAHUPOBKHY, U (M) HHBIX paboT B yHOTHOMOYEHHBIH Opran
HENOCPEACTBEHHO OO depes M®IL[. B ciyyae meperiaHHpOBKM MOMEIIEHHS K TaKkoMy
YBCIOMJICHHIO TMPHJIAraeTCsi TEXHHYECKHH IUIaH IOMEINEHMS, B OTHOIICHHH KOTOPOTO
OCYLICCTBIICHA IEPCIIAHUPOBKA, IOATOTOBICHHBI B COOTBeTCTBUHM ¢ DeepanbHbIM
3akoHoM oT 13.07.2015 Ne 218-®3 "O rocymapcTBeHHOI PETHCTPALIMM HEIBHIKMMOCTH".
3aBepleHHe yKa3aHHBIX MepeycTpoiicTBa, (M) epervIaHupOBKH, U (WJIM) MHBIX PabGoT
MOATBEPIKAACTCA  aKTOM ~ NPMEMOYHOH  KOMHMCCHH,  C)OPMHDOBAHHOH  OpraHom,
OCYUICCTBIIAIOMMM  IE€PEBOA IMOMCLICHWH (Jajlee — aKkT [PUEeMOYHOM KOMHCCHH).
YTBEpKIEHHE aKTa MPHEMOYHON KOMHCCHH OCYIIECTBIISICTCS B CPOK, HE MPEBBIIIAOIIUI
TPHALATA THEH CO JHS MOJTYYEHHUs YIOTHOMOYEHHBIM OPraHOM YBEIOMJIEHHS OT 3asBHTEIISL.
ITepeBoz KUITOTO MOMEIIEHHS B HEXKHIIOE OMEIEHHE HITH HEXUIOro IIOMELIEHHUS B XKHIIOE
TMOMCIICHAE, JUI OCYINCCTBICHUS KOTOPOro TpeGoBaNoCh MPOBEACHUE MeEpPEyCTPOHCTBA H
(W1H) HHBIX PAGOT B COOTBETCTBHE C JOKYMEHTOM, MOATBEPKIAFOLIMM NPUHSATHE PEIIEHUS O
[ICPEBOMIC MOMCIICHHS, CYUTACTCS OKOHYECHHBIM CO JHS BHECEHMS H3MEHEHHH B CBEICHHS
EnuHOro rocymapcTBeHHOro peecTpa HENBHXKUMOCTH O HA3SHAYECHHH nomenenus. [lepesos
KAJIOTO  IIOMCIICHHS B HEXHIOE IOMEIICHHEe WM HEKHIOr0 MOMEMICHUS B JKHJIOE
TIOMEIIEHHE, A7l OCYINECTBICHUSI KOTOPOro TpeGOBAOCh MPOBENCHHE IIEPENJIAHUPOBKH B
COOTBCTCTBUM  C  JOKYMEHTOM, MOATBEPXKNAIOMIMM I[IPHHATHE pEIICHHS O [IEpeBOJIE
TIOMEIICHUA, CUNTACTCS OKOHYEHHBIM CO [HS BHECEHHS U3MEHEHMH B CBeJeHHS EIHHOrO
TOCYAApCTBEHHOIO peeCcTpa HEIBHXKMMOCTH O TPAHWNAX M (MJIH) IUIOWEAH M HAa3HAYECHUH
TaKOro — NOMCIICHHs MM OCYHIECTBIEHHS TOCYIapCTBEHHOTO KaZaCTPOBOIO ydeTa
00pa3soBaHHBIX NOMEINEHHHA H TOCYIAPCTBEHHOM pErucTpay IpaB Ha 0Opa3soBaHHBIE
IOMEIIeHus. ",

2. Hacrosmee mocraHoBNeHHE BCTymaer B CHJIy TIOCJE€ €ro O(QHUIHAIBLHOrO
00HapoJOBaHUs MyTeEM OQUIHANBHOTO OIMy6IMKOBAHHS.

3. KoHTpOITb MCTIOTHEHNST HACTOSIIIEr0 TOCTAHOBJICHHS OCTABIISIO 32 coboi.

Bpuo rnassr [Tpuropogsore

CEJIbCKOTO TIOCEJICHUS C.H.EBcuruees